
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Lunes 23 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

75
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

39751 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del  Tajo.  Objeto:  Contratación de la  especialidad de "medicina del
trabajo", mediante la modalidad de un servicio de prevención ajeno
para la prestación de los servicios correspondientes a la prevención y
vigilancia... Expediente: 19SG0094/NE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Tajo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2817005H.
1.3) Dirección: Avda. de Portugal 81.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914539734.
1.10) Fax: 914700304.
1.11) Correo electrónico: mariajesus.gonzalez@chtajo.es
1.12) Dirección principal: http://www.chtajo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

3. Descripción de la licitación: Contratación de la especialidad de "medicina del
trabajo",  mediante la modalidad de un servicio de prevención ajeno para la
prestación de los servicios correspondientes a la prevención y vigilancia.. (CPV:
85147000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (declarar la tramitación del expediente
con carácter de urgencia de acuerdo con lo establecido en el Artículo 119 de la
Ley  de  Contratos  del  Sector  Público,  toda  vez  que  es  preciso  acelerar  su
adjudicación  por  razones de  interés  público,  para  poder  realizar  todas  las
acotaciones contempladas en e Articulo 37.3 del R.D. 39/1197, de 17 de enero,
por el que se aprueba el Reglamento de los Servicios de Prevención, en las
condiciones fijadas en el Artículo 22 de la Ley 31/1995, de 8 de Noviembre, de
Prevención de Riesgos Laborales.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 14:00
horas del 30 de septiembre de 2019.

Madrid, 10 de septiembre de 2019.- El Presidente, Antonio Yáñez Cidad.
ID: A190051725-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-20T17:36:03+0200




